DIÁRIO OFICIAL Nº 34.604 75Segunda-feira, 07 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 344/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/542629 e apresentação do Laudo Médico
nº 75024
R E S O L V E:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE
SAUDE , no período de 12/05/2021 a 26/05/2021, da (a) servidor (a)
ANAHI CUNHA ABREU, Matrícula: 54193698/1, Cargo: Tec. Em Gestão do
Trabalho, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E
RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 31
de maio de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 663227

.

.

ERRATA
.

PORTARIA 304, DOE 34594, TERÇA 25, MAIO, 2021
ONDE SE LÊ: 24/02/2021
LE SE: 24/05/2021

Protocolo: 663393

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 21/2021/SEASTER
PROCESSO Nº 2020/151399
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços
de serigrafi a em carteira de PVC.
Vigência: 14/05/2021 à 13/05/2022
Data da Assinatura: 13/05/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 43.105.
Funcional Programática: 43.105.11.333.1504.8951
Natureza da Despesa: 3390 39
Fontes: 0101
Ação Detalhada: 266.738
PI: 7685COVIDPA
Valor Global: R$ 8.000,00
Contratado: TC COMERCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI EPP
CNPJ: 07.679.989./0001-50
End: Tv. Angustura nº 2813, Bairro: Marco CEP: 66.093-040
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 663311

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 04/2021
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Pães) para atender as necessi-
dades da SEASTER, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 17/06/2021
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 87101 / 43104
Fonte: :0107 / 0166
Programa de Trabalho: 87101.08.244.1505.8860 / 43104.08.241.1505.8865
Elemento de Despesa: 3390.30
Ordenador(a): Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 663607

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 356/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/590225
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 300,00(TREZENTOS RE-
AIS), em favor do (a) servidor (a), em favor do(a) servidor(a) Marcelo de
Moraes Neves - matricula 54190386/1, para atender de pronto pagamento
que não podem ser subordinadas ao processo normal de aplicação,DESPE-
SA DESPESA COM LOCOMOÇÃO( BAGRE,CURALINHO E BREVES).
87101- 08.244.1505.8899 0107 233.893
DESPESA: : 339033 R$ 300,00

Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
02 JUNHO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 663481

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 355/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/560723
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ (TRES E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
MARLENE DO SOCORRO CORREA MONTEIRO, MAT. 54192686, ASSISTEN-
TE SOCIAL; KARLA GABRIELLY SARDINHA SANTOS , MAT. 5948114 , que
se deslocarão para os municípios CAPANEMA E BONITO, no período de
07/06/2021 A 10/06/2021, CUJO OBJETIVO DE AÇÃO DE ENFRENTAMEN-
TO A VIOLENCIA SEXUAL E TRABALHO INFANTIL. CUJO MORISTA JULIO
CESAR DO SOCORRO ARAUJO DA SILVA, MAT. 5911765 REALIZARÁ O
DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8862 0139002241 233.379 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
02 de DE JUNHO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 663487

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 354/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício
5875412/2 Adriana Souza de Barros 05/07 a 03/08/2021 2020/2021
5380456/3 Adriana Valery de Oliviera Sá 01/07 a 30/07/2021 2019/2020
5946721/1 Alessandra Cristina Nunes Soares 01/07 a 30/07/2021 2020/2021
80015677/1 Alex Moraes Damasceno 05/07 a 03/08/2021 2020/2021
5757258/3 Aline do socorro de Souza Mendes 19/07 a 17/08/2021 2020/2021
5946676/1 Aline Guimarães de Souza Cordeiro 01/07 a 30/07/2021 2020/2021
3218023/1 Ana Cristina Nascimento da Silva 01/07 a 30/07/2021 2019/2020
3192458/1 Ana de Sousa Galvão do Nascimento 03/07 a 01/08/2021 202/2021
5895793/1 Ana Livia Maia Dias 01/07 a 30/07/2021 2019/2020
57217289 Ana Patricia Araujo Ramos 02/07 a 31/07/2021 2020/2021

54193698/1 Ananhí Cunha Abreu 05/07 a 03/08/2021 2019/2020
80015509/1 Anderson Danilo Lopes 05/07 a 03/08/2021 2020/2021
57226610/2 Andréa do Socorro Barbosa Cunha 02/07 a31/07/2021 2020/2021
3193969/1 Antônio do Carmo Coelho 01/07 a 30/07/2021 2020/2021
57209454/1 Antônio Jerônimo Botelho Júnior 05/07 a 03/08/2021 2020/2021
54193644/1 Antônio Reinaldo Trindade Souza 12/07 a 10/08/2021 2019/2020
5910598/1 Arina Marques Lebrego 01/07 a 30/07/2021 2020/2021
5861101/3 Benedito Pimentel Junior 19/07 a 17/08/2021 2020/2021
5850002/2 Carla Mariane Amaral dos Santos 01/07 a 30/07/2021 2019/2020
3222985/1 Carmen Lúcia Silva de Araújo 01/07 a 30/07/2021 2020/2021
3199517/1 Carmen Suely Pinheiro de Oliveira 05/07 a 03/08/2021 2019/2020
57233815/1 Carolina Cabral Messias Castro Correa 05/07 a 03/08/2021 2019/2020
54190365/1 Catarina Santos Ramos 05/07 a 03/08/2021 2020/2021
2016370/3 Celene Mirtes Alves Mendes 01/07 a 30/07/2021 2019/2020
5911189/1 Cibeli suzy Morel Rocha 01/07 a 30/07/2021 2020/2021
3221113/1 Conceição Regina B. Ferreira 01/07 a 30/07/2021 2020/2021
3240819/1 Cláudia Aguiar Vieira 05/07 a 03/08/2021 2019/2020
5912101/1 Cláudia Calado Dias 01/07 a 30/07/2021 2020/2021
3225046/1 Clélia Santos da Costa 05/07 a 03/08/2021 2020/2021
3217892/1 Clemildes Socorro Jardim Nunes 05/07 a 03/08/2021 2020/2021
57192923/1 Cristhiano Pinto da Silva 05/07 a 03/08/2021 2019/2020
57197491/2 Dagmar Resque 05/07 a 03/08/2021 2019/2020
54188129/1 Danyelle Carvalho Pantoja 05/07 a 03/08/2021 2019/2020
3221989/1 Dejanira Gomes de Souza 01/07 a 30/07/2021 2020/2021
3192954/1 Deusa Maria de Souza Lopes 15/07 a 13/08/2021 2020/2021
3203697/1 Diogo Arantes de Castro 05/07 a 03/08/2021 2020/2021
5896755/1 Edson José Franco Veras Junior 01/07 a 30/07/2021 2019/2020
57174549/1 Edson Nazareno Pereira Favacho 01/07 a 30/07/2021 2019/2020
54190460/1 Elber Ferreira Dias 01/07 a 30/07/2021 2019/2020